1

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЫЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО   КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2023 года                         с. Крыловка

             №  31
О внесении изменений в постановление администрации Крыловского сельского поселения от 19.12.2022г. № 47 "Об утверждении Положения об оплате труда инспектора по учету и бронированию военнообязанных администрации Крыловского сельского поселения"
          В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Устава Крыловского сельского поселения администрация Крыловского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
             1. Внесении в  Положение об оплате труда инспектора по учету и бронированию военнообязанных администрации Крыловского сельского поселения, утверждённого постановлением администрации Крыловского сельского поселения от 19.12.2022г. № 47 "Об утверждении Положения об оплате труда инспектора по учету и бронированию военнообязанных администрации Крыловского сельского поселения", следующие изменения:
             1.1. Часть 1 Положения дополнить пунктом  1.10 следующего содержания:

"1.10. Выплата заработной платы производится в денежной форме в валюте Российской Федерации (в рублях). В случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о валютном регулировании и валютном контроле, выплата заработной платы может производиться в иностранной валюте.";

            1.2. Часть 1 Положения дополнить пунктом  1.11 следующего содержания:

"1.11. Заработная плата, не полученная ко дню смерти работника, выдается членам его семьи или лицу, находившемуся на иждивении умершего на день его смерти. Выдача заработной платы производится не позднее недельного срока со дня подачи работодателю соответствующих документов.";

1.3. Дополнить Положение частью 6 следующего содержания:

"6. Материальная ответственность работодателя за задержку выплаты заработной платы и других выплат, причитающихся работнику

             При нарушении работодателем установленного срока соответственно выплаты заработной платы, оплаты отпуска, выплат при увольнении и (или) других выплат, причитающихся работнику, работодатель обязан выплатить их с уплатой процентов (денежной компенсации) в размере не ниже одной сто пятидесятой действующей в это время ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не выплаченных в срок сумм за каждый день задержки начиная со следующего дня после установленного срока выплаты по день фактического расчета включительно. При неполной выплате в установленный срок заработной платы и (или) других выплат, причитающихся работнику, размер процентов (денежной компенсации) исчисляется из фактически не выплаченных в срок сумм.

           Размер выплачиваемой работнику денежной компенсации может быть повышен коллективным договором, локальным нормативным актом или трудовым договором. Обязанность по выплате указанной денежной компенсации возникает независимо от наличия вины работодателя."

            2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

               3.  Обнародовать настоящее постановление в соответствии со статьёй 54 Устава Крыловского сельского поселения на информационных стендах поселения и опубликовать на официальном сайте администрации Крыловского сельского поселения Кировского  муниципального района Приморского края в сети Интернет http://krilovka.ru

Врио главы Крыловского

сельского поселения
                            В.С. Медведев